
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 

 Gemeinde Michelfeld 
 Landkreis Schwäbisch Hall 
 Haller Straße 35, 74545 Michelfeld 
 Tel. 0791/97071-0 Fax -30 
 info@michelfeld.de 
Bauvorhaben Erneuerung der Erschließungsanlagen im Wohnge-

biet Kiesberg; 3. BA Schönwaldstraße und Kurze 
Straße 

Planung / Bau-
überwachung 

kp engineering GbR  
Kolpingstraße 11/6, 74523 Schwäbisch Hall, 
Tel. 0791/95171-0, Fax 0791/95171-39 

Umfang der 
Leistungen 
 

- Rohrgrabenaushub 1.800 m³  
- Wasserleitung    500 m 
- Kanalrohr DN 400                                 30 m 
- Kanalrohr DN 300                               375 m 
- Straßenbeleuchtung    650 m 
- Straßeneinläufe                                    50 St. 
- Aushub Straßenkoffer  4.500 m³  
- Frostschutzschicht                           1.150 m³ 
- Schottertragschicht                     900 m³ 
- Asphalttragschicht                           3.300 m² 
- Asphaltdeckschicht                          3.300 m² 
- Betonpflaster                                   1.400 m² 
- Randeinfassungen                             600 m 
- Flachbord / EW Rinne                     1.200 m 

Baubeginn 
Fertigstellung 

04.09.2023 
20.12.2024 

Ausgabe der  
Verdingungs-
unterlagen 
 
 
 
Submission 

ab Donnerstag, 04.05.2023 
bei kp-engineering GbR 
Kolpingstraße 11/6, 74523 Schwäbisch Hall, 
Die Ausschreibungsunterlagen können beim oben 
genannten Ingenieurbüro per Mail unter info@kp-
engineering.de angefordert werden. 
Montag, 05.06.2023, 11:00 Uhr 
Rathaus Michelfeld, Sitzungssaal (Adresse s. oben).  
Die Bieter sind zum Eröffnungstermin zugelassen. 

Aufklärungs- 
gespräche 
Zuschlags- und 
Bindefrist 

Mittwoch, 07.06.2023 
 
 
22.07.2023 

Sicherheits- 
leistungen 

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v. H. der 
Auftragssumme, Gewährleistungsbürgschaft in Höhe  
von 3 v. H. der Abrechnungssumme. 

Nachprüfungs-
stelle  

Landratsamt – Kommunalamt 
Münzstraße 1, 74523 Schwäbisch Hall 

Michelfeld, 29.04.2023 Wolfgang Binnig, Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@kp-engineering.de
mailto:info@kp-engineering.de

